
God tid i Nordcypern
Kyrenia, korsfarerslotte og kaffe under
citrontræerne



God tid i Nordcypern

Opdag Nordcypern, der byder på ægte gæstfrihed, storslået natur og en historie, der stadig sidder i murene.
Vi har god tid til at fordøje oplevelserne undervejs og bor på samme charmerende hotel hele ugen i
Kyrenia. 

5 gode grunde til at rejse til Nordcypern med Viktors Farmor:

Bo på samme charmerende hotel hele ugen i Kyrenia med udsigt til Middelhavet
Oplev Europas sidste delte hovedstad, Nicosia, med både tyrkisk og græsk kultur
Nyd vinsmagning på en lokal vingård i bjergene nord for Kyrenia
Besøg middelalderborge, klostre og romerske ruiner
Smag måltider med lokale råvarer, hjemmebag og retter med både østlig og vestlig præg
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Dagsprogram

Dag 1 Ankomst til Nordcypern

Vi flyver med Turkish Airlines via Istanbul til
Nordcypern (med mindre andet er angivet ved den
pågældende afgang). Fra lufthavnen kører vi en lille
times tid til vores hotel i kystbyen Kyrenia,
Nordcypern. Her bor vi de næste 7 nætter og er
vores base for rejsen. 

Vi spiser aftensmad sammen på hotellet. 

Måltider: Mad på flyrejsen og aftensmad

Overnatning: Olivia Palm Hotel, Kyrenia

Dag 2 Nyd Kyrenia til fods

Vi nyder morgenmaden på hotellet, der serveres
som buffet med et bredt udvalg af kolde og varme
retter, og tager herefter på en stemningsfuld
halvdagstur i Kyrenia, Nordcyperns tredjestørste by.

På en byvandring gennem den gamle by slentrer vi
ad smalle gader og mærker den særlige
atmosfære. Undervejs oplever vi Lusignan tårnet -
et minde om byens middelalderlige fortid - og vi ser
det overdækkede Bandabulya-marked.

Vi ser Archangelos Michael-kirken udefra og
bevæger os videre til den historiske havn, der er
formet som en hestesko og fyldt med caféer og
små fiskerbåde. Her er en livlig stemning, der
meget godt fanger essensen af Kyrenia, og
samtidig er det perfekte sted at finde en lokal
restaurant, hvor man kan nyde sin frokost senere
på dagen.

Vi gør stop ved Aga Cafer Pasha Moskeen og
fortsætter til Kyrenia Slot, der i århundreder har
vogtet over kysten. Bag de solide mure venter
Skibsvragsmuseet, hvor et mere end 2.300 år
gammelt handelsfartøj giver et fascinerende indblik
i Middelhavets historie.

Vi har eftermiddagen fri på egen hånd til at udforske
byen, nyde en frokost ude eller til at returnere til
faciliteterne på hotellet. Hotellet ligger i gåafstand til
de fleste seværdigheder.

NB: Ved besøg i moskeen anbefales kvinder at
medbringe et tørklæde til at dække håret.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Olivia Palm Hotel, Kyrenia

Dag 3 Europas sidste delte hovedstad,
Nicosia

I dag går turen til Nicosia, hvor vi oplever to kulturer
på én og samme dag.

Vi starter i den nordlige, tyrkisk-cypriotiske del, hvor
livet leves i et roligt tempo, og hvor bazargaderne
bugner af småbutikker og lokale indtryk. Vores
guidede byvandring begynder ved Kyrenia Gate,
porten til den gamle bydel, og fortsætter forbi
Atatürk Square med venetianernes mindesøjle og
de britiske kolonitidsbygninger. Vi ser
Selimiyemoskeen, der tidligere var Skt. Sophia
Katedralen, og besøger det renoverede
overdækkede marked Bandabulyia. Turen afsluttes
i Büyük Han, et smukt restaureret karavanserai,
hvor små værksteder og caféer fylder de historiske
rammer.

Frokosten nyder vi på et lokalt kebabhus med
saftige spyd af lammekød i cypriotisk stil. For de,
der ønsker det, krydser vi til fods grænsen ved
Lokmaci Checkpoint til den sydlige, græsk-
cypriotiske del af byen, og har der tid på egen
hånd.

Her er atmosfæren mere moderne, og
shoppinggaden Ledra Street byder på alt fra
internationale mærkevarer til hyggelige caféer. Der
bliver tid til egne oplevelser, inden vi hen på
eftermiddagen vender tilbage til hotellet med indtryk
af to vidt forskellige kulturer i bagagen.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Olivia Palm Hotel, Kyrenia
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Dag 4 Mod Famagusta med ruiner, kager
og en spøgelsesby

Dagens udflugt fører os til Famagusta og omegn,
hvor historien om Cyperns dramatiske fortid folder
sig ud. Vi begynder ved Skt. Barnabas Kirke og
Kloster, der i dag rummer et ikon- og arkæologisk
museum. I et mausoleum ved siden af hviler Skt.
Barnabas, som var grundlæggeren af den græsk-
ortodokse kirke.

Turen fortsætter til den nærliggende antikke by
Salamis, hvor ruinerne af amfiteater, bade,
mosaikker og søjlegange vidner om romerrigets
storhedstid.

Vi kører videre og spiser frokost på vej mod
Famagusta. Byen er Nordcyperns andenstørste by
samt den største universitetsby. 

Her bliver der tid til at gå på opdagelse i
handelsgaderne på egen hånd, og til at opleve den
gamle bydel bag de imponerende venetianske
mure. Korsriddernes ruiner ligger side om side med
moderne butikker, og byens vartegn er den gotiske
Skt. Nicolas Katedral, som siden 1572 har fungeret
som moské og som ses udefra.  

Vi mødes efterfølgende på det legendariske
konditori Petek’s Patisserie – kendt for sit
springvand med skildpadder og bugnende montre
med kager, is og Turkish Delight. Fra Peteks
patisserie går vi den korte gåtur over til Famagusta-
borgen og Othello-tårnet, som vi ser udefra. Borgen
siges at have været hjemsted for løjtnant
Christoforo Moro, guvenør på Cypern i perioden
1505-1508, som var inspirationen til Shakespeares
Othello, der dræbte sin elskede Desdemona på
borgen.

Dagen rundes, hvis vejret tillader det, af ved
Varosha-stranden, også kaldet Ghost City. Engang
var det Middelhavets glamourøse jetset-paradis,
men i dag står hoteller og gader hen som stille
vidnesbyrd om en svunden tid. Nu kan vi opleve
området på nært hold, da dele af byen igen er
åbnet for besøgende.

Sidst på eftermiddagen vender vi tilbage til vores

hotel i Kyrenia.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Olivia Palm Hotel, Kyrenia

Dag 5 Fridag

Dagen er fri til egne eventyr eller afslapning. Man
kan nyde hotellets faciliteter, udforske Kyrenia eller
leje en bil med chauffør og opleve mere af Cypern.

Rejselederen er også behjælpelig med flere forslag.

Måltider: Morgenmad

Overnatning: Olivia Palm Hotel, Kyrenia

Dag 6 Karpaz-halvøens natur, æsler,
historie og smukke strand

Vi sætter kurs mod den smalle Karpaz-halvø, hvor
vi bliver meget klogere på både naturen og
kulturen.

Undervejs besøger vi en lokal olivenproducent og
får mulighed for at smage på og købe områdets
produkter. Vi ser, hvordan man laver olivenolie på
den lille fabrik samt hører om, hvordan man laver
oliven spiselige. Olivenhøsten foregår i efteråret, so
på turene i foråret vil der kun være mulighed for at
se maskinerne, ikke selve produktionen.

Vi fortsætter til landsbyen Dipkarpaz, hvor tyrkisk-
og græsktalende cyprioter lever side om side. Her
mærker man stadig sporene af et samfund delt i to,
symboliseret ved de to caféer – på venstre side af
hovedgaden ligger den tyrkiske café, og lige overfor
den græskcypriotiske.

Ved kysten besøger vi ruinerne af Ayios Philon,
som er en byzantinsk kirke fra 1100-tallet. Den er
opført oven på resterne af en basilika fra 400-tallet,
hvor mosaikgulve endnu skimtes mellem stenene.
Vi fortsætter videre til Apostolos Andreas-klosteret,
som er Cyperns østligste kloster. Det er et vigtigt
pilgrimsmål, hvor både det lille kapel fra 1400-tallet
og kilden med det helende vand, knyttet til apostlen
Andreas, stadig kan opleves.
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Ved Apostolos Andreas klosteret møder vi ofte
Karpaz halvøens ejerløse æsler. Æslerne stammer
oprindeligt fra landbruget men har siden 1974 levet
frit i området, hvor de i dag er en naturlig del af
landskabet. Flere af æslerne holder til omkring
vejen og parkeringsområdet ved klosteret, hvor de
er vant til mennesker og nysgerrigt nærmer sig.

Herefter når vi Golden Beach, som er halvøens
berømte strækning med hvidt sand og turkisblåt
vand. Golden Beach siges at være en af verdens
smukkeste og mest uspolerede strande. I perioden
fra maj til juli kommer havskildpadder om natten i
land her for at lægge deres æg. Klækningen finder
sted i august og september.
Hvis vejret tillader det, bliver der måske tid til en
dukkert ved Golden Beach.

Rækker tiden, runder vi dagen af ved Ayios Trias-
basilikaen nær landsbyen Sipahi. Her ligger
ruinerne af en af øens smukkeste kirker fra 400-
tallet, kendt for sine detaljerede mosaikker med
kors, bladranker og geometriske mønstre.

NB: Overvej at medbringe badetøj og håndklæde.

Måltider: Morgenmad, frokostmadpakke og
aftensmad

Overnatning: Olivia Palm Hotel, Kyrenia

Dag 7 Bjerglandsbyer og vinsmagning

I dag går turen ind i bjergene bag Kyrenia, hvor
historie, myter, natur og lokale smagsoplevelser
venter. Første stop er St. Hilarion-slottet, der troner
på en klippetop i Fem Fingre-bjergkæden. Slottet
stammer fra byzantinsk tid og er et af øens mest
kendte korsfarerslotte, hvorfra udsigten over
Kyrenia-kysten er intet mindre end spektakulær. St.
Hilarion-slottet siges at have inspireret Walt Disney
til slottet i Snehvide, og i klart vejr kan man se helt
til Tyrkiet.

Vi fortsætter til landsbyen Bellapais, som ligger
idyllisk på bjergsiden med smalle gader og
hyggelige huse. Her besøger vi det gotiske kloster,
grundlagt af augustinermunke i 1200-tallet, som
regnes blandt de smukkeste arkitektoniske

monumenter i Cypern. Mange kendte forfattere og
poeter refererer til Bellapais i deres værker. Den
mest kendte er engelske Lawrence Durell, som har
skrevet "Bitter Lemons" om stedet.

Turen slutter i den lille bjerglandsby Ilgaz, hvor
atmosfæren er rolig og autentisk. Her besøger vi en
vingård på de nordlige skråninger af Pentadaktylos-
bjergene. Vi får en rundvisning, smager på
områdets vine og nyder en frokost omgivet af
vinmarker - med en panoramaudsigt over kysten
som den perfekte afslutning på dagen. Vi er tilbage
på vores hotel om eftermiddagen.

Om aftenen mødes vi til afskedsmiddag på hotellet.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Olivia Palm Hotel, Kyrenia

Dag 8 Hjemrejse

Efter morgenmad på hotellet kører vi til lufthavnen
og flyver med Turkish Airlines via Istanbul til
København (med mindre andet er angivet ved den
pågældende afgang).

Måltider: Morgenmad og mad på flyrejsen
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København-Ercan t/r eller Larnaca t/r
Indkvartering i delt dobbeltværelse
Helpension (dog halvpension dag 2 og kvartpension dag 5)
Al transport ifølge program
Alle udflugter og entréudgifter nævnt i programmet
Dansk rejseleder
Engelsktalende lokalguider
Drikkepenge til lokalguider og chauffører (ca. 280 kr.)

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 1,690 kr.)
Afbestillings- og rejseforsikring
Afrejse fra Billund på forespørgsel og mod tillæg fra 950 DKK
Værelse med balkon og havudsigt på forespørgsel og mod tillæg på 330 kr. pr person i
dobbeltværelse og 660 kr. i eneværelse

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her 

Vigtig info

Rejsen er af typen ”god tid”, hvilket betyder, at vi har sørget for bedre tid til at opleve de
forskellige seværdigheder. Derudover fylder de planlagte oplevelser ofte kun halve dage,
resten af tiden har du for dig selv til at slappe af og nyde destinationen. 
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https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/prispolitik
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser
https://www.viktorsfarmor.dk/rejsetyper/rejser-med-god-tid


Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

18. May - 25. May 2026 12,990.000 kr. Tea Tougaard

13. September - 20. September 2026 12,990.000 kr. Jannie I. Julsen

18. October - 25. October 2026 12,990.000 kr. Irene Hellvik

20. November - 27. November 2026 12,990.000 kr. Irene Hellvik

10. April - 17. April 2027 Afventer pris Pernille Andersen
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Dette dokument er genereret den 4/25/2026

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

